Videt Dei Filium sibi commendatum, et mundi salutem  
 sibi creditam laetatur. Audit sibi dicentem et in se loquen-  
 tem Dominum Deum : Ecce elegi te ex omni carne, et  
 270 inter omnes mulieres benedixi. Ecce commendavi tibi  
 Filium meum, commisi tibi unicum meum. Noli timere  
 lactare quem genuisti, educare quem peperisti ; agnosce  
 non solum Dominum, sed et Filium. Filius meus est, filius  
 tuus est. Filius meus ex divinitate, filius tuus ex assumpta  
 275 humanitate.

Quo itaque affectu et studio, qua humilitate et reveren-  
 tia, qua dilectione et devotione id explevit, hominibus in-  
 cognitum est et Deo cognitum, qui renum et cordium  
 scrutator est, Deo cognitum, qui spirituum ponderator est.  
 280 Saepe, ut credimus, oblita esus ac potus, spreteque car-  
 nali necessitate, noctes insomnes agebat, ut Christum  
 mente cogitaret, Christum carne videret, cuius ardebat  
 desiderio, cuius flagrabat obsequio. Saepe etiam agebat  
 quod in Canticis canticorum scriptum est : *Ego dormio et*  
 285 *cor meum vigilat*. Carne quippe dormiens, animo vigilabat,  
 nocturna quiete somnians, quem per singulos dies cogita-

269 Sag. Sir., 45,4 || 270 Lc., 1,28 || 278-279 Ps. 7,10 || 279 Prov., 16,2  
 || 284-285 Cant., 5,2

1. Expression empruntée à S. GRÉGOIRE LE GRAND, qui dit de Marie  
 Madeleine : « Amoris sui igne succensa... ardebat desiderio » (*Hom. in Evang.*,  
 XXV, 1 ; P. L., 76, 1189 C). Ce passage est utilisé au bréviaire, II<sup>e</sup> répons  
 de Matines, le 22 juillet.

**La contemplation de Marie.** Remplie de la science du Seigneur,  
 comme les eaux de la mer quand  
 elles débordent, elle est ravie hors

d'elle-même et, l'esprit emporté dans les hauteurs, elle se  
 fixe dans la plus sublime contemplation. Elle s'étonne,  
 elle vierge, d'être devenue mère ; elle s'étonne, joyeuse,  
 d'être la mère de Dieu. Elle comprend qu'en elle sont réa-  
 lisés les promesses des patriarches, les oracles des pro-  
 phètes, les désirs des anciens Pères, qui avaient annoncé  
 que le Christ naîtrait d'une vierge et qui, de tous leurs  
 vœux, attendaient sa naissance.

Elle voit que le Fils de Dieu lui est remis, et elle se ré-  
 jouit de ce que le salut du monde lui est confié. Elle en-  
 tend le Seigneur Dieu parler en elle et lui dire : « Voici que  
 je t'ai choisie parmi toute chair, et je t'ai bénie entre toutes  
 les femmes. Voici que je t'ai remis mon Fils, que je t'ai  
 confié mon Unique. Ne crains pas d'allaiter celui que tu  
 as engendré, d'élever celui que tu as enfanté. Reconnaîs-  
 le non seulement pour Seigneur, mais pour Fils. Il est mon  
 Fils, il est ton Fils : mon Fils par la divinité, ton Fils par  
 l'humanité qu'il a prise. »

Aussi, quel empressement et quel soin, quelle humilité  
 et quel respect, quel amour et quel dévouement n'a-t-elle  
 pas mis à répondre à cet appel ! Les hommes ne le savent  
 pas ; Dieu le sait, lui qui scrute les reins et les cœurs ;  
 Dieu le sait, lui qui pèse les âmes.

Souvent, croyons-nous, oubliant le manger et le boire,  
 méprisant les besoins de la chair, elle passait des nuits  
 sans sommeil pour méditer le Christ en esprit, pour con-  
 templer le Christ dans la chair, elle qui brûlait de son dé-  
 sir<sup>1</sup>, qui s'enflammait à son service. Souvent aussi, elle  
 faisait ce qui est écrit dans le Cantique des Cantiques :  
 « Je dors, mais mon cœur veille. » Car dormant dans la  
 chair, elle veillait en esprit<sup>2</sup>, rêvant pendant le repos de

2. Sur le thème du sommeil vigilant, voir J. LECLERCQ, *op. cit.*, p. 68.  
 Cf. hymne du Carême, au rite dominicain, pour Complies :

« Oculi somnium capiunt,  
 Cor semper ad te vigilet. »

bat, et vigilans in eodem se inveniebat, et artus sopori concedens in pace in idipsum dormiens quiescebat.

Ubi erat thesaurus eius, ibi et cor; ubi gloria, illic et  
290 conscientia. Diligebat Dominum ac Filium suum ex toto corde, ex tota mente et ex omnibus viribus suis; ex toto corde, quia toto affectu; ex tota mente, quia toto intellectu; ex omnibus viribus, quia omni cordis intentione, et mandatorum omnium executione. Videbat oculis et  
295 manibus tractabat Verbum vitae. Felix cui praestitum est fovere eum qui fovet ac nutrit omnia, portare portan-tem universa, lectare filium qui lac ipsis uberibus infudit, pascere cuncta pascentem et escam avibus administrantem.

Pendebat in collo eius Patris sapientia et in humeris  
300 eius virtus movens cuncta residebat. Stabat in sinu materno parvulus Iesus, et in gremio quiescebat virgineo sanctarum requies animarum. Aliquando subnixo capite, laeva dextrave tenentis, vultu placidissimo genitricem aspiciebat, quem desiderabant angeli prospicere, et blando  
305 murmure vocabat genitricem, quem omnis spiritus appellat in necessitatibus.

At illa repleta Spiritu sancto, sacrosanctum pectus pueri suo pectori copulabat, et faciem illius faciei suae applicabat. Nonnumquam osculabatur manus et brachia,  
310 et materna confisa licentia, ab eius ore sacratissimo dulcia oscula carpebat. Non satiabatur visu, nec implebatur auditu, quia illum videbat et audiebat, quem multi reges

288 Ps. 4,9 || 289 Matth., 6,21 || 290 Matth., 22,37 || 294-295 I Jn, 1,1 || 298 Ps. 146,9 || 299 I Cor., 1,24 || 302 Matth., 11,29 || 304 I Pierre, 1,12 || 312-314 Lc, 10,24.